

Nr 52.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående pensionsförhållandena för vissa befattningshavare vid universiteten.

I en den 9 maj 1947 dagtecknad proposition nr 293, som hänvisats till bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att, i huvudsaklig överensstämmelse med vad i propositionen förordats, meddela bestämmelser i fråga om dels pensionsförhållandena för preceptor och lärare i reumatologi vid universiteten, dels ock tjänstålder för laborator och prosektor vid Lunds universitet.

I proposition den 2 maj 1947, nr 272, angående vissa anslag till universiteten och den medicinska undervisningen m. m. har Kungl. Maj:t på förslag av chefen för ecklesiastikdepartementet förordat bland annat inrättandet vid universiteten av ett nytt slag av ordinarie befattningar, benämnda preceptorat. De nya befattningarna föreslås få samma löne- och tjänsteställning som laboratorer vid universiteten. Då i propositionen föreslagits, att preceptorerna skola få samma löne- och tjänsteställning som laboratorerna vid universiteten, har det synts lämpligt, att även deras pensionsförhållanden anpassas till vad som gäller för sistnämnda befattningshavare. — I propositionen nr 272 har vidare föreslagits, att befattningen såsom lärare i ortopedi skall indragas men att i stället skall inrättas en befattning såsom lärare i reumatologi. För denna nyinrättade befattning ha ansetts böra gälla samma pensionsbestämmelser som för övriga liknande lärarbefattningar. Vidare skulle i fråga om de vid Lunds universitet föreslagna befattningarna såsom laborator och prosektor fastställas en tjänst-ålder för hel pension av 25 år.

Utskottet får erinra, att statsutskottet tillstyrkt de i propositionen nr 272 framlagda förslagen om inrättande vid universiteten av ett nytt slag av ordinarie befattningar, benämnda preceptorat, med samma löne- och tjänsteställning som laboratorer vid universiteten ävensom av befattningar som lärare i reumatologi. Vidare har statsutskottet med biträdande av vad i nämnda proposition i sådant hänseende föreslagits tillstyrkt inrättandet av befattningar för laborator och prosektor vid Lunds universitet.

Utskottet.

De förslag i fråga om ordnandet av pensionsförhållandena för här omförmälda befattningar, som innefattas i den nu föreliggande propositionen, ha icke givit utskottet anledning till erinran. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 3 juli 1947.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande:

från första kammaren: herrar Åkerberg, Friggeråker, Petersson i Karlskrona, Fahlander, Andersson i Tidaholm, Grym, Persson i Älvdalsåsen och Wehtje;

från andra kammaren: herrar Svedman, Andersson i Munkaljungby, Mattsson, Sundberg, von Seth, Nilsson i Landskrona, Svensson i Alingsås och Stjärne.
